

DemokratiAkademin vill med denna bidragsansökan initiera en samverkan med Rinkeby Kista stadsdel för att skapa goda förutsättningar för unga i stadsdelen att få ett bra liv och makt över sin egen vardag.

### **DemokratiAkademin**

DemokratiAkademin är ett välkänt nationellt ideellt nätverk med ca 35 organisationer som arbetar inom folkbildning, kommuner, skolor, teatrar samt konsultföretag som samverkar för att skapa en ökad respekt för, och kunskap om, demokrati och mänskliga rättigheter. Föreningen Ordfront är ekonomisk och juridisk värd för nätverket DemokratiAkademin.

Vi har en lång erfarenhet av att driva stora kommunala och nationella projekt och har genom åren arbetat med ett stort antal kommuner i demokratifrämjande arbete kring målgruppen unga och unga kvinnors inflytande och delaktighet, bl a Söderhamn, Kristinehamn, Örnsköldsvik, Arvidsjaur, Höganäs och Farsta och Skarpnäcks stadsdelsförvaltningar i Stockholm. Vårt arbete med barn och ungas inflytande syns också bland annat i vårt arbete med bland annat Kulturskolerådet, med vilka vi drivit ett nationellt samverkansprojekt kring delaktighet och inflytande med 22 kommuner, samt vårt samarbete med Fritidsforum där vi under sex år har arbetat med demokrati, inflytande och processer för att stärka ungas egen organisering i totalt 15 kommuner. Vi är också på uppdrag av regeringskansliet delaktiga i 2014 års demokratiutredning.

DemokratiAkademins medarbetare har lång erfarenhet av och gedigen kompetens i demokrati, inflytandeprocesser och utveckling av social hållbarhet för, med och av kvinnor och unga. Vår specialitet är framförallt medborgardialog, barns rättigheter, ungas organisering, demokratiutveckling både i offentlig förvaltning och civilsamhälle och demokratiskt ledarskap. Vi arbetar med långsiktiga processer med god förankring, där unga och vuxna är med på samma resa och bygger hållbara strukturer och nätverk för inflytande och delaktighet.

**Därför vill vi arbeta i Rinkeby-Kista**

Den nationella ungdomspolitiken säger: *Att unga ska ha ett bra liv kan innebära många olika saker – bland annat handlar det om att ha en bra levnadsstandard, att må bra, att kunna påverka sitt eget liv och att ha samma rättigheter och möjligheter att delta i samhället som andra grupper har. Det nya målet för ungdomspolitiken är att alla ungdomar mellan 13 och 25 år ska ha goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen.*

DemokratiAkademin har sett hur både civilsamhället och Rinkeby-Kista stadsdelnämnd/förvaltning arbetar innovativt med demokratiutvecklingsinsatser i denna riktning. Det finns en vilja till utveckling i ett område med stor potential med många utmaningar. Som civilsamhällesaktör med bred erfarenhet av att arbeta med demokratiutveckling och social hållbarhet för, med och av unga och kvinnor vill vi tillsammans andra aktörer som verkar för och med unga i stadsdelen, vara medskapare till att de mål som ställs upp i den nationella ungdomspolitiken uppfylls. För oss skulle detta vara ett unikt tillfälle att genom processledning och utbildning ta ett helhetsgrepp på en stadsdel utifrån dessa frågor.

**Vad vi kan bidra med:**

- Att utveckla former och forum som syftar till att unga och kvinnors röster, självbestämmande och möjligheter till organisering stärks
- Att bygga strategier och modeller för samverkan, bygga nätverk med viktiga aktörer samt vara ett stöd i att klargöra uppdrag och roller
- Att tillgodose de som arbetar med unga i stadsdelen med metoder, kunskap, förhållningssätt och pedagogiska verktyg som syftar till att stötta unga i att vara aktiva medskapare till sin egen vardag
- Kunskap om hur man kan arbeta med ett rättighetsperspektiv i praktiken
- Praktiska kunskaper i demokratiskt ledarskap och inkluderande arbetssätt

De kompetens- och processledningsinsatser som vi skulle vilja bidra med riktar sig både till den av stadsdelens personal och de civilsamhällesaktörer som direkt arbetar med unga i stadsdelen, och till politiker, chefer och tjänstemän. Vi tror att vi, genom att bidra med kompetens, metoder och processledning, skulle kunna stärka demokratiutvecklingsarbetet i Rinkeby-Kista stadsdel och bidra till hållbara strukturer för att unga ska ha ett bra liv.

*Vi ansöker därför om kostnadstäckning för främst lönekostnader på 400 000 kr för att i samverkan med stadsdelsförvaltningen påbörja ett gemensamt utvecklingsarbete utifrån ovanstående innehåll.*

Stockholm den 2 juni 2015  
Anette Pettersson  
Chef DemokratiAkademin

DemokratiAkademin, box 6309, 113 56Stockholm  
mobil 0707 34 10 42  
info@demokratiakademin.se  
anette@demokratiakademin.se  
www.demokratiakademin.se  
www.democracy.se  
www.mrdagarna.se